



## ANEXO I

### TERMO DE REFERÊNCIA

**NÚMERO DO PROCESSO:** 030/2018-PP

#### **1. OBJETO:**

1.1 - O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais técnicos descartáveis para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba, pelo prazo de 12 meses.

#### **2- JUSTIFICATIVA:**

2.1.1. A solicitação dos materiais técnicos descartáveis tem como finalidade o atendimento e reabastecimento de estoque na Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de garantir a manutenção do Piso de Atenção Básica a população da Comarca de Itaituba.

2.1.2. Para tanto a contratação em apreço é imprescindível para a continuidade das atividades e de atendimentos à Saúde Pública deste Município.

2.1.3. Entretanto, a saúde é um direito constitucional e fundamental do homem, nascido na declaração dos direitos humanos com precedente na dignidade da pessoa humana; sendo assim, o Poder Público tem o dever de prover todas as condições necessárias para colocar a disposição da população saúde pública de qualidade; tanto de profissionais, instalações, equipamentos hospitalares, como neste caso, os materiais técnicos descartáveis, de forma a suprir e garantir o atendimento aos pacientes que fazem tratamento pelo SUS - Sistema Único de Saúde.

2.1.4. Foram realizadas pesquisas de preços de mercado para servir de base e parâmetro ao processo licitatório, tendo em vista os valores mais viáveis para o melhor atendimento e economicidade para o município.

2.1.6. Sem as providências necessárias solicitadas torna-se inviável a continuidade das atividades desenvolvidas por esta Secretaria, no sentido de garantir a saúde pública a toda população do Município.

#### **3. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO.**

**3.1** - Na execução do contrato, obriga-se a **CONTRATADA** a emendar todo o empenho e dedicação necessária ao seu fiel e adequado cumprimento, obrigando-se ainda a:

- a) Manter-se durante toda execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, e todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, sob pena de rescisão unilateral do Contrato;
- b) Atender, com a diligência possível, as determinações do **GESTOR**, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- c) Os materiais técnicos descartáveis serão requisitados tanto semanal, quinzenal e mensal, no Almoxarifado do Setor Contratante e/ou no endereço indicado na requisição de fornecimento.
- d) A entrega deverá ser realizada no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da assinatura do contrato ou emissão da

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
Prefeitura Municipal de Itaituba



Ordem de Fornecimento/Pedido.

- e) A aceitação dos materiais técnicos descartáveis não exclui, nem reduz a responsabilidade da empresa contratada com relação ao funcionamento e especificações divergentes do objeto, durante todo o período de execução do contrato.
- f) Serão recusados todos e quaisquer materiais técnicos descartáveis que não atendam as especificações do Instrumento Convocatório.
- g) Os materiais técnicos descartáveis deverão ser entregues com suas unidades, caixas, pacotes, embalagens, números, lotes, níveis, qualitativos, quantitativos comuns de suas espécies, podendo ser alterados mediante autorização previa da contratante.
- h) Responsabilizar-se, durante a vigência deste contrato, pelo armazenamento do objeto contratado.
- i) Os materiais técnicos descartáveis requisitados e entregues deverão estar na validade de mínima de 8 (oito) meses, contados a partir do recebimento.

**4- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:**

a) A CONTRATANTE, através de funcionário responsável designado, será responsável pela fiscalização do fornecimento dos materiais técnicos descartáveis, observando todos os aspectos estipulados (prazo de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade e marca contratada).

b) Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no respectivo comprovante, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), do servidor Municipal responsável pelo recebimento.

c) Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

c.1) Se for a respeito às especificações, rejeitá-lo parcialmente ou no seu todo, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

c.2) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 7 (sete) dias consecutivos, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

d) O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 5 (cinco) dias consecutivos, após o recebimento provisório, uma vez verificado o atendimento do objeto das suas especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável.

**5. PLANILHA QUANTITATIVA, QUALITATIVA E DESCRITIVA DOS MATERIAIS TÉCNICOS DESCARTÁVEIS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	QUANTIDADE UNIDADE		
00001	TOUCA DESCARTÁVEL		
	TOUCA DESCARTÁVEL		
	400.00 UNIDADE	8,050	3.220,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00002	MASCARA DESCARTAVEL MASCARA DESCARTAVEL 400.00 UNIDADE	7,997	3.198,80
00003	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100UND 35.00 CAIXA	23,800	833,00
00004	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CAIXA COM 100UND 35.00 CAIXA	22,133	774,66
00005	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G LUVAS DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100UND 35.00 CAIXA	23,800	833,00
00006	ALCOOL 70% C/ 1 LT ALCOOL 70% C/ 1 LT 3,280.00 FRASCO	12,260	40.212,80
00007	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 30.00 PACOTE	14,750	442,50
00008	LANCETAS LANCETAS 25,000.00 UNIDADE	11,950	298.750,00
00009	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO ) 200.00 CAIXA	12,890	2.578,00
00010	ABAIXADOR DE LINGUA ABAIXADOR DE LINGUA 2,200.00 PACOTE	7,467	16.427,40
00011	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO 15CM ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO 15CM 480.00 UNIDADE	0,580	278,40
00012	AGULHA DESCARTAVEL 25/7CAIXA C/100 UND AGULHA DESCATAVEL 25/7 CAIXA C/100 UND 5,700.00 CAIXA	10,400	59.280,00
00013	AGULHA DESCARTAVEL 30/8 caixa c/ 100 unidades. AGULHA DESCARTAVEL 30/8 caixa c/ 100 unidades. 3,000.00 CAIXA	11,347	34.041,00
00014	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA -VATAINER;CODICO 360210 DESCRIÇÃO AGU LHA MULTIPLA 25 AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA-VACUTAINER;CODICO 360210 DESCRIÇÃO AGULHA MÚLTIPLA 25X7MM(22G1)CAIXA COM 100UND 120.00 CAIXA	33,000	3.960,00
00015	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº 22 - CX C/ 25UND AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº 22 - CX C/ 25UND 400.00 CAIXA	56,993	22.797,20
00016	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº25- CX C/25 UND		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA (BD) Nº25- CX C/25 UND		
	80.00 CAIXA	75,053	6.004,24
00017	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND		
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 20CM-PCT C/12UND		
	1,300.00 PACOTE	12,220	15.886,00
00018	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT		
	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT		
	2,000.00 FRASCO	13,000	26.000,00
00019	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G		
	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G		
	2,400.00 CAIXA	15,250	36.600,00
00020	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM-PCT C/ 12UND		
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM-PCT C/ 12UND		
	2,200.00 PACOTE	8,600	18.920,00
00021	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM-PCT C/12UND		
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM-PCT C/12UND		
	1,800.00 PACOTE	11,233	20.219,40
00022	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M Pct c/12 und 18 fios/cm2		
	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M Pct c/12 und 18 fios/cm2		
	6,000.00 PACOTE	7,367	44.202,00
00023	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,50M PCT C/ 12 UND 18 FIO/CM 2		
	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,50M PCT C/ 12 UND 18 FIO/CM 2		
	2,000.00 PACOTE	7,700	15.400,00
00024	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,50M PCT C/12UND 18FIO/CM2		
	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,50M PCT C/12UND 18FIO/CM2		
	4,000.00 PACOTE	10,333	41.332,00
00025	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,50PCT C/12 UND 18 FIO/CM2		
	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,50PCT C/12 UND 18 FIO/CM2		
	6,000.00 PACOTE	14,113	84.678,00
00026	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 10CM COM 3 METROS CX C/20 UND		
	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 10CM COM 3 METROS CX C/20 UND		
	1,500.00 PACOTE	53,000	79.500,00
00027	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 12CM COM 3 METROS CX C/20UND		
	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 12CM COM 3 METROS CX C/20UND		
	800.00 ROLO	45,000	36.000,00
00028	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 15CM X 3 METROS CX C/20 UND		
	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 15CM X 3 METROS CX C/20 UND		
	1,000.00 ROLO	55,433	55.433,00
00029	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 20 CM COM 3 METROS CX C/ 20 UND		
	ATADURA GESSADA HOSPITALAR 20 CM COM 3 METROS CX C/ 20 UND		
	1,700.00 ROLO	78,433	133.336,10
00030	AMBU ADULTO		
	AMBU ADULTO		
	12.00 UNIDADE	136,000	1.632,00
00031	AMBU PEDRIATRICO		
	AMBU PEDRIATRICO		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	6.00 UNIDADE	124,500	747,00
00032	BATERIA P/APARELHO DE GLICEMIA (ON CALLPLUS)		
	BATERIA P/APARELHO DE GLICEMIA (ON CALLPLUS)		
	50.00 UNIDADE	25,000	1.250,00
00033	BATERIA P/SONAR		
	BATERIA P/SONAR-9V		
	30.00 UNIDADE	10,000	300,00
00034	BOLSA COLETORA URINA FECHADO 2000 ml coletor de urina, sistema fechado.		
	BOLSA COLETORA URINA FECHADO 2000 ml coletor de urina, sistema fechado.		
	2,500.00 UNIDADE	5,687	14.217,50
00035	BOLSA DE KARAYA 3323 FECHADA TRANSPARENTE P/ OSTOMIA INTESTINAL C / PLACA/BARREIR		
	BOLSA DE KARAYA 3323 FECHADA TRANSPARENTE P/ OSTOMIA INTESTINAL C/ PLACA/BARREIRA DE RESINA MISTA PRÉ-CORTE 29MM.TAMANHO DA BARREIRA 38MM		
	200.00 UNIDADE	35,000	7.000,00
00036	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 30 mm em PVC estéril com adesivo hip		
	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 30 mm em PVC estéril com adesivo hipoalérgico.		
	1,400.00 PACOTE	15,750	22.050,00
00037	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 50 mm em PVC estéril com adesivo hip		
	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL C/ 10 UN DE 50 mm em PVC estéril com adesivo hipoalérgico.		
	1,600.00 UNIDADE	19,750	31.600,00
00038	BOBINA DE PAPEL MANILHA		
	BOBINA DE PAPEL MANILHA		
	400.00 ROLO	38,500	15.400,00
00039	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 30LIT		
	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 30LIT		
	6,500.00 UNIDADE	15,000	97.500,00
00040	CÂNULA DE GUEDEL Nª1		
	CÂNULA DE GUEDEL Nª1		
	400.00 UNIDADE	4,500	1.800,00
00041	CANULA DE GUEDEL Nª02		
	CÂNULA DE GUEDEL Nª2		
	400.00 UNIDADE	4,500	1.800,00
00042	CÂNULA DE GUEDEL Nª3		
	CÂNULA DE GUEDEL Nª3		
	400.00 UNIDADE	4,500	1.800,00
00043	CÂNULA DE GUEDEL Nª4		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 400.00 UNIDADE	6,500	2.600,00
00044	CANULA DE GUEDEL Nº5 CANULA DE GUEDEL Nº5 400.00 UNIDADE	6,500	2.600,00
00045	CATÉTER INTRAVENOSO Nº14G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº14G HOSPITALAR 2,200.00 UNIDADE	1,140	2.508,00
00046	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16G HOSPITALAR 4,800.00 UNIDADE	1,083	5.198,40
00047	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18G HOSPITALAR 4,800.00 UNIDADE	1,067	5.121,60
00048	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20G HOSPITALAR 12,000.00 UNIDADE	1,083	12.996,00
00049	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22G HOSPITALAR 12,000.00 UNIDADE	40,683	488.196,00
00050	CATÉTER INTRAVENOSO Nº24G HOSPITALAR CATÉTER INTRAVENOSO Nº24G HOSPITALAR 10,000.00 UNIDADE	1,157	11.570,00
00051	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - ADULTO CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - ADULTO 4,400.00 UNIDADE	2,653	11.673,20
00052	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - INFANTIL CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO - INFANTIL 4,200.00 UNIDADE	3,107	13.049,40
00053	CLAMP UMBILICAL ESTERIL CLAMP UMBILICAL ESTERIL 15,000.00 UNIDADE	0,700	10.500,00
00054	COLETOR C/ TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL COLETOR C/ TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL 32,000.00 UNIDADE	0,625	20.000,00
00055	COLETOR C/ TAMPA ROSQUEAVEL ESTERIL c/60 ml COLETOR C/ TAMPA ROSQUEAVEL ESTERIL c/60 ml 28,000.00 UNIDADE	0,690	19.320,00
00056	COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 1.000 ML COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 1.000 ML		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00057	1,800.00 UNIDADE COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML COLETOR DRENAGEM TORÁCICA/MEDIASTINAL 2.000ML	27,500	49.500,00
00058	3,600.00 UNIDADE COLETOR- SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COLETOR- SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	30,000	108.000,00
00059	12,000.00 UNIDADE COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 50 CM X 45 CM pacote c/ 50 und-4 camadas c/ cadarço c COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 50 CM X 45 CM pacote c/ 50 und-4 camadas c/ cadarço c/ 12 nos	0,700	8.400,00
00060	1,500.00 PACOTE COPO UMIFICADOR PARA O OXIGENIO ADULTO C/ MASCARA COPO UMIFICADOR PARA O OXIGENIO ADULTO C/ MASCARA	76,267	114.400,50
00061	220.00 KIT COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO INFANTIL C/ MASCARA COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO INFANTIL C/ MASCARA	15,900	3.498,00
00062	220.00 KIT CURATIVO REDONDO C/ 200 UNID embalagem continua CURATIVO REDONDO C/ 200 UNID embalagem continua	14,900	3.278,00
00063	100.00 CAIXA COLAR CERVICAL P COLAR CERVICAL P	5,990	599,00
00064	10.00 UNIDADE COLAR CERVICAL M COLAR CERVICAL M	135,000	1.350,00
00065	10.00 UNIDADE COLAR CERVICAL G COLAR CERVICAL G	135,000	1.350,00
00066	10.00 UNIDADE CINTO ARANHA ADULTO CINTO ARANHA ADULTO	135,000	1.350,00
00067	20.00 UNIDADE CINTO ARANHA INFANTIL CINTO ARANHA INFANTIL	75,000	1.500,00
00068	20.00 UNIDADE DRENO DE PENROSE N.01 30CM silicone estéril-pct c/10und DRENO DE PENROSE N.01 30CM silicone estéril-pct c/10und	75,000	1.500,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	150.00 PACOTE	10,850	1.627,50
00069	DRENO DE PENROSE Nª02 SILICONE ESTERIL-PCTC/10UND		
	DRENO DE PENROSE Nª02 SILICONE ESTERIL-PCTC/10UND		
	1,500.00 PACOTE	12,795	19.192,50
00070	DRENO DE PENROSE Nª03 C/30 CM E SILICONE ESTERIL -PCT C/10UND		
	DRENO DE PENROSE Nª03 C/30 CM E SILICONE ESTERIL -PCT C/10UND		
	150.00 PACOTE	16,250	2.437,50
00071	DRENO DE PENROSE Nª04C/30CM E SILICONE ESTÉRIL.		
	DRENO DE PENROSE Nª04C/30CM E SILICONE ESTÉRIL.		
	150.00 PACOTE	19,350	2.902,50
00072	DRENO DE TÓROX Nª18-SILICONE		
	DRENO DE TÓROX Nª18-SILICONE		
	800.00 UNIDADE	8,020	6.416,00
00073	DRENO DE TÓRAX Nª20-SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª20-SILICONE		
	800.00 UNIDADE	8,020	6.416,00
00074	DRENO DE TÓRAX Nª22 SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª22 SILICONE		
	800.00 UNIDADE	8,260	6.608,00
00075	DRENO DE TÓRAX Nª 24 - SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª 24 - SILICONE		
	1,000.00 UNIDADE	8,260	8.260,00
00076	DRENO DE TÓRAX Nª 26 - SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª 26 - SILICONE		
	1,200.00 UNIDADE	8,260	9.912,00
00077	DRENO DE TÓRAX Nª 28 - SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª 28 - SILICONE		
	1,200.00 UNIDADE	8,260	9.912,00
00078	DRENO DE TÓRAX Nª 30 - SILICONE		
	DRENO DE TÓRAX Nª 30 - SILICONE		
	1,200.00 UNIDADE	8,260	9.912,00
00079	DRENO DE KERH-PCT		
	DRENO DE KERH-PCT		
	1,200.00 PACOTE	19,550	23.460,00
00080	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO		
	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO		
	127,000.00 UNIDADE	1,293	164.211,00
00081	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO		
	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL SISTEMA FECHADO		
	10,000.00 UNIDADE	2,227	22.270,00
00082	EQUIPO PARA TRASFUSAO DE SANGUE		
	EQUIPO PARA TRASFUSAO DE SANGUE		
	4,000.00 UNIDADE	4,700	18.800,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00083	ESCOVA ENDOSERVICAL embalagem individual. ESCOVA ENDOSERVICAL embalagem individual.			
	3,400.00 UNIDADE	0,325	1.105,00	
00084	ESCOVA P/ ASSEP. CIRÚRGICA C/ CLOREXIDINA 2% ESCOVA P/ ASSEP. CIRÚRGICA C/ CLOREXIDINA 2%			
	8,000.00 CAIXA	78,000	624.000,00	
00085	ESPARADRAPO DE TECIDO 10CMX4, 5M ESPARADRAPO DE TECIDO 10CMX4, 5M			
	6,500.00 ROLO	9,020	58.630,00	
00086	ESPÁTULA AYRES 181MMX18MM X1,9 MM ESPÁTULA AYRES 181MMX18MM X1,9 MM			
	3,200.00 UNIDADE	0,380	1.216,00	
00087	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G Espelho vaginal. ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G Espelho vaginal.			
	30,000.00 UNIDADE	3,615	108.450,00	
00088	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M Espelho vaginal. ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M Espelho vaginal.			
	45,000.00 UNIDADE	3,250	146.250,00	
00089	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P Espelho vaginal. ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P Espelho vaginal.			
	45,000.00 UNIDADE	3,285	147.825,00	
00090	ESFIGNOMANÔMETRO+ESTETOSCÓPIO (APARELHO DE P.A) ESFIGNOMANÔMETRO+ESTETOSCÓPIO (APARELHO DE P.A)			
	600.00 UNIDADE	105,667	63.400,20	
00091	ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL NO TAM 100 (80X125X10MM) ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL NO TAM 100 (80X125X10MM)			
	240.00 CAIXA	115,000	27.600,00	
00092	ESTERELIZANTE DE ARTIGOS CRITICOS INSTRUMENTAL CIRURCICO A BASE D E GLUTARALDEIDO ESTERELIZANTE DE ARTIGOS CRITICOS INSTRUMENTAL CIRURCICO A BASE DE GLUTARALDEIDO 5L			
	240.00 FRASCO	45,000	10.800,00	
00093	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (ADULTO) ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (ADULTO)			
	5,000.00 UNIDADE	0,443	2.215,00	
00094	ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (INFANTIL) ELETRODO CARDIACO PARA MONITORAÇÃO (INFANTIL)			
	1,200.00 UNIDADE	0,430	516,00	
00095	EXTENSÃO DE SILICONE ROLO C/15M EXTENSÃO DE SILICONE ROLO C/15M			

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	150.00	ROLO		140,500	21.075,00
00096	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3CM N°0 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3CM N°0 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00097	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3 CM N°1 CAIXA COM 24FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3 CM N°1 CAIXA COM 24FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00098	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3CM N°2 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3CM N°2 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		125,867	40.277,44
00099	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3 CM N°3 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3 CM N°3 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00100	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00101	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3CM N°5-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.3CM N°5-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		119,387	38.203,84
00102	FAIXA DE SARCH	10CMX200CM			
	FAIXA DE SARCH	10CMX200CM			
	105.00	UNIDADE		7,500	787,50
00103	FAIXA DE SMARCH	15CMX200CM			
	FAIXA DE SMARCH	15CMX200CM			
	105.00	UNIDADE		11,500	1.207,50
00104	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.4CM N°0-CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL .4 CM N°0-CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00105	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL. 4CM N° 1 -CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL. 4CM N° 1 -CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00106	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.4CM N°2-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL.4CM N°2-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		125,867	40.277,44
00107	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL. 4 CM N°3-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A CIL. 4 CM N°3-0 CAIXA COM 24 FIOS			
	320.00	CAIXA		121,067	38.741,44
00108	FAIXA DE SMARCH	20CMX2M			
	FAIXA DE SMARCH	20CMX2M			
	200.00	UNIDADE		38,000	7.600,00
00109	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A ROBUSTA 5CMN°0 CAIXA COM 24 FIO			
	FIO CATEGUTE CROMADO	C/A ROBUSTA 5CMN°0 CAIXA COM 24 FIO			
	400.00	CAIXA		106,000	42.400,00
00110	FIO CATEGUTE SIMPLES	N°0-C/AG3CM CAIXA COM 24FIOS			
	FIO CATEGUTE SIMPLES	N°0-C/AG3CM CAIXA COM 24FIOS			
	400.00	CAIXA		125,467	50.186,80
00111	FIO CATEGUTE SIMPLES	N°1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS			
	FIO CATEGUTE SIMPLES	N°1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS			
	400.00	CAIXA		121,067	48.426,80

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00112	FIO CATEGUTE SIMPLES N°2-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO CATEGUTE SIMPLES N°1-C/AG3CM CAIXA COM 24 FIOS		
	400.00 CAIXA	125,867	50.346,80
00113	FIO CATEGUTE SIMPLES N°3-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO CATEGUTE SIMPLES N°3-C/AG 3CM CAIXA COM 24 FIOS		
	400.00 CAIXA	125,867	50.346,80
00114	FIO CATEGUTE SIMPLES N°1-0-C/AG4CM CAIXA COM COM 24 FIOS		
	FIO CATEGUTE SIMPLES N°1-0-C/AG4CM CAIXA COM COM 24 FIOS		
	400.00 CAIXA	125,467	50.186,80
00115	FIO CATEGUTE SIMPLES N°2-0 C/AG4CM CAIXA COM 24FIOS		
	FIO CATEGUTE SIMPLES N°2-0 C/AG4CM CAIXA COM 24FIOS		
	400.00 CAIXA	121,067	48.426,80
00116	FIO DE ALGODÃO N°0 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO DE ALGODÃO N°0 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS		
	400.00 CAIXA	78,133	31.253,20
00117	FIO DE ALGODÃO N°1 C/ AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO DE ALGODÃO N°1 C/AGULHA 3 CM CAIXA COM 24 FIOS		
	400.00 CAIXA	80,000	32.000,00
00118	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°0 CAIXA COM 24 UND		
	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°0 CAIXA COM 24 UND		
	400.00 CAIXA	47,000	18.800,00
00119	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°1 CAIXA COM 24 UNIDADE		
	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°1 CAIXA COM 24 UNIDADE		
	400.00 CAIXA	40,500	16.200,00
00120	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 3CMN°2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES		
	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 3CMN°2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES		
	800.00 CAIXA	56,600	45.280,00
00121	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°3-0 CAIXA COM 24 UND		
	FIO MONONYLON C/A CORTANTES 3 CM N°3-0 CAIXA COM 24 UND		
	800.00 CAIXA	47,000	37.600,00
00122	FIO MONONYLON C/A CARTANTE 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 UNIDADE		
	FIO MONONYLON C/A CARTANTE 3CM N°4-0 CAIXA COM 24 UNIDADE		
	600.00 CAIXA	46,600	27.960,00
00123	FIO MONONYLON C/ACORTANTE 3CM N°5-0CAIXA COM 24 UNIDADE		
	FIO MONONYLON C/ACORTANTE 3CM N°5-0CAIXA COM 24 UNIDADE		
	300.00 CAIXA	46,600	13.980,00
00124	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 5CM N°0-0 CAIXA COM 24 UND		
	FIO MONONYLON C/A CORTANTE 5CM N°0-0 CAIXA COM 24 UND		
	200.00 CAIXA	40,500	8.100,00
00125	FIO POLIPROPILENO N°1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	FIO POLIPROPILENO N°1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	200.00 CAIXA	172,500	34.500,00
00126	FIO POLIPROPILENO N°0 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	FIO POLIPROPILENO N°0 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	200.00 CAIXA	145,800	29.160,00
00127	FIO POLIPROPILENO N°2-0CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	FIO POLIPROPILENO N°1 CAIXA COM 24 FIOS C/AG 3,5CM		
	200.00 CAIXA	145,800	29.160,00
00128	FIO POLIPROPILENO N°3-0 C/ AGULHA GATRO INCXTESTINAL - CAIXA COM		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	24 FIOS C/AG3,5		
	FIO POLIPROPILENO Nº3-0 C/ AGULHA GATRO INCXTESTINAL - CAIXA COM		
	24 FIOS C/AG3,5CM		
	200.00 CAIXA	145,800	29.160,00
00129	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS		
	200.00 CAIXA	77,000	15.400,00
00130	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº1-0CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO DE SEDA C/A CORTANTE 3CM Nº1-0CAIXA COM 24 FIOS		
	200.00 CAIXA	82,500	16.500,00
00131	FIO VICRIL 90CM C/A GAST INT ROBUSTO 5CM Nº0 CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO VICRIL 90CM C/A GAST INT ROBUSTO 5CM Nº0 CAIXA COM 24		
	FIOS		
	300.00 CAIXA	137,500	41.250,00
00132	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 5CM Nº1-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 5CM Nº1-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	300.00 CAIXA	143,000	42.900,00
00133	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº2-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	300.00 CAIXA	144,000	43.200,00
00134	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	FIO VICRIL 90 CM C/A GAST INT 3 CM Nº3-0 CAIXA COM 24 FIOS		
	300.00 CAIXA	145,000	43.500,00
00135	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO COM 16MMX 50 METROS		
	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO COM 16MMX 50 METROS		
	800.00 ROLO	5,263	4.210,40
00136	FITA DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM X 30 METRO		
	FITA DE AUTOCLAVE ROLO COM 19 MM X 30 METRO		
	480.00 ROLO	5,953	2.857,44
00137	FITA MICROPOROSA 10CM X 10CM		
	FITA MICROPOROSA 10CM X 10CM		
	360.00 ROLO	9,213	3.316,68
00138	FORMOL EM LIQUIDO LITRO		
	FORMOL EM LIQUIDO LITRO		
	260.00 FRASCO	28,000	7.280,00
00139	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA SONY UPP 110S-CXC/5ROLOS		
	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA SONY UPP 110S-CXC/5ROLOS		
	360.00 CAIXA	215,000	77.400,00
00140	FIXADOR CITOLÓGICO C/100ML		
	FIXADOR CITOLÓGICO C/100ML		
	220.00 UNIDADE	12,847	2.826,34
00141	GAZE (COMPRESSA)7,5X7,5CM 13 FIOS COM 500UNID. NÃO ESTERIL		
	GAZE (COMPRESSA)7,5X7,5CM 13 FIOS COM 500UNID. NÃO ESTERIL		
	4,000.00 PACOTE	18,650	74.600,00
00142	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 13 FIOS 8 DOBRAS DE 91 CM X91M		
	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 13 FIOS 8 DOBRAS DE 91 CM X91M		
	6,000.00 ROLO	38,607	231.642,00
00143	GEL P/ULTRASSONOGRRAFIA FCO C/1 KG		
	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA FCO C/1KG		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	200.00	FRASCO	10,500	2.100,00
00144		IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1 LT		
		IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1 LT		
	600.00	FRASCO	22,000	13.200,00
00145		IODOPOLIVIDONA TOPICO 1 LT		
		IODOPOLIVIDONA TOPICO 1 LT		
	1,200.00	FRASCO	25,000	30.000,00
00146		IMOBILIZADOR POCKET		
		IMOBILIZADOR POCKET		
	100.00	UNIDADE	220,000	22.000,00
00147		JALECO DESCATÁVEL SMS MÉDIO -PCT C/10UND		
		JALECO DESCATÁVEL SMS MÉDIO -PCT C/10UND		
	100.00	PACOTE	15,000	1.500,00
00148		KED ADULTO		
		KED ADULTO		
	60.00	UNIDADE	215,000	12.900,00
00149		KED INFANTIL		
		KED INFANTIL		
	60.00	UNIDADE	210,000	12.600,00
00150		LAMINA DE BISTURI Nº15 CXA C/ 100 UND		
		LAMINA DE BISTURI Nº15 CXA C/ 100 UND		
	1,800.00	CAIXA	35,600	64.080,00
00151		LAMINA DE BISTURI Nº22 CXA C/100 UND		
		LAMINA DE BISTURI Nº22 CXA C/100 UND		
	1,000.00	CAIXA	35,160	35.160,00
00152		LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INX Nº23 CX C/100 UND		
		LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INX Nº23 CX C/100 UND		
	1,400.00	CAIXA	35,600	49.840,00
00153		LAMINA FOSCO DE VIDRO 26X76MM CX COM 50 UND		
		LAMINA FOSCO DE VIDRO 26X76MM CX COM 50 UND		
	2,300.00	CAIXA	4,450	10.235,00
00154		LÂMINA LISA 26X76MM LAPIDADA CX C/50 UND		
		LÂMINA LISA 26X76MM LAPIDADA CX C/50 UND		
	1,500.00	CAIXA	3,500	5.250,00
00155		LAMINULAS 22X22MMCX C/100 UND		
		LAMINULAS 22X22MMCX C/100 UND		
	1,500.00	CAIXA	2,500	3.750,00
00156		LENÇOS DESCARTÁVEL PARA MACA TAM:50CM X50 METROS		
		LENÇOS DESCARTÁVEL PARA MACA TAM:50CM X50 METROS		
	7,500.00	ROLO	10,500	78.750,00
00157		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5		
		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5		
	5,000.00	PAR	1,540	7.700,00
00158		LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº70		
		LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº70		
	10,000.00	PAR	1,540	15.400,00
00159		LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº7,5		
		LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº7,5		
	10,000.00	PAR	1,540	15.400,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00160	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGO Nº8,0		
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGO Nº8,0		
	10,000.00 PAR	1,540	15.400,00
00161	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº8,5		
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LONGA Nº8,5		
	2,500.00 CAIXA	101,040	252.600,00
00162	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM P COM		
	100 UND		
	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM P COM		
	100 UND		
	8,000.00 PAR	21,500	172.000,00
00163	LUVAS DE CANO LONGO		
	LUVAS DE CANO LONGO		
	200.00 ROLO	9,900	1.980,00
00164	MALHA TUBOLAR 10 CM X 15 METROS		
	MALHA TUBOLAR 10 CM X 15 METROS		
	6,000.00 ROLO	9,750	58.500,00
00165	MALHA TUBOLAR 12CM X15 METROS		
	MALHA TUBOLAR 12CM X15 METROS		
	6,000.00 ROLO	9,960	59.760,00
00166	MALHA TUBOLAR 15CM X 15 METROS		
	MALHA TUBOLAR 15CM X 15 METROS		
	6,000.00 ROLO	14,900	89.400,00
00167	MALHA TUBOLAR 4 CM X 15 METROS		
	MALHA TUBOLAR 4 CM X 15 METROS		
	6,000.00 ROLO	5,400	32.400,00
00168	MALHA TUBOLAR 6CM X 15 METROS		
	MALHA TUBOLAR 6M X15 METROS		
	6,000.00 ROLO	6,600	39.600,00
00169	MALHA TUBOLAR 8 CM X 15		
	MALHA TUBOLAR 8 CM X 15		
	6,000.00 CAIXA	7,840	47.040,00
00170	MÁSCARA CIRURGICA OVAL ASEPTEX 1800 AZUL		
	MÁSCARA CIRURGICA OVAL ASEPTEX 1800 AZUL		
	600.00 CAIXA	350,000	210.000,00
00171	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE C/ 20 UNID		
	ADES-CX C/ 20		
	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE C/ 20		
	UNIDADES-CX C/ 20		
	400.00 CAIXA	35,000	14.000,00
00172	MÁSCARA CIRURGICA DE AMARRAR (CAIXA COM 100UNI)		
	MÁSCARA CIRURGICA DE AMARRAR (CAIXA COM 100UNI)		
	300.00 CAIXA	7,900	2.370,00
00173	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES		
	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES		
	4,000.00 CAIXA	10,467	41.868,00
00174	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO		
	320.00 UNIDADE	16,500	5.280,00
00175	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL		
	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL		
	120.00 UNIDADE	14,780	1.773,60
00176	MÁSCARA POCKET		
	MASCARA POCKET		
	150.00 UNIDADE	33,170	4.975,50
00177	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL		
	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL		
	320.00 UNIDADE	4,500	1.440,00
00178	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO		
	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO		
	120.00 UNIDADE	7,000	840,00
00179	MOCHILA DE APH		
	MOCHILA DE APH		
	4.00 UNIDADE	200,000	800,00
00180	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE		
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE		
	110.00 UNIDADE	5,000	550,00
00181	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 250 MM X 100M P/ ESTERILIZAÇÃO EM AU TOCLAVE		
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 250 MM X 100M P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE		
	420.00 UNIDADE	97,000	40.740,00
00182	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE/RN)		
	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE/RN)		
	6,000.00 UNIDADE	0,600	3.600,00
00183	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO		
	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO		
	6,000.00 UNIDADE	0,600	3.600,00
00184	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L PACOTE COM10 UND		
	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L PACOTE COM10 UND		
	300.00 PACOTE	2,000	600,00
00185	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L PACOTE COM 10 UND		
	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L PACOTE COM 10 UND		
	300.00 PACOTE	3,000	900,00
00186	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE COM10 UND		
	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L PACOTE COM10 UND		
	300.00 PACOTE	2,500	750,00
00187	SACO PARA RAIOS X 18X24 BRANCO LEITOSO		
	SACO PARA RAIOS X 18X24 BRANCO LEITOSO		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1,200.00 UNIDADE	1,000	1.200,00
00188	SACO PARA RAI0 X 24X30 BRANCO LEITOSO		
	SACO PARA RAI0 X 24X30 BRANCO LEITOSO		
	1,200.00 UNIDADE	1,500	1.800,00
00189	SACO PARA RAI0 X 30X40 BRANCO LEITOSO		
	SACO PARA RAI0 X 24X30 BRANCO LEITOSO		
	2,400.00 UNIDADE	1,800	4.320,00
00190	SACO PARA RAI0 X 35X35 BRANCO LEITOSO		
	SACO PARA RAI0 X 35X35 BRANCO LEITOSO		
	2,400.00 UNIDADE	2,000	4.800,00
00191	SACOLA P/RAIO X TAM 35X43		
	SACOLA P/RAIO X TAM 35X43		
	2,400.00 UNIDADE	2,500	6.000,00
00192	SCALP N° 19		
	SCALP N° 19		
	12,600.00 UNIDADE	0,263	3.313,80
00193	SCALP N°21		
	SCALP N°21		
	218,000.00 UNIDADE	0,253	55.154,00
00194	SCALP N°23		
	SCALP N°23		
	218,000.00 UNIDADE	0,267	58.206,00
00195	SCALP N°25		
	SCALP N°25		
	98,000.00 UNIDADE	0,267	26.166,00
00196	SCALP N°27 CURTO		
	SCALP N°27 CURTO		
	12,000.00 UNIDADE	0,280	3.360,00
00197	SCALP N°27 LONGO		
	SCALP N°27 LONGO		
	12,000.00 UNIDADE	0,287	3.444,00
00198	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7		
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7		
	220,000.00 UNIDADE	0,523	115.060,00
00199	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7		
	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7		
	220,000.00 UNIDADE	0,733	161.260,00
00200	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 ROSQUEAVEL		
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 ROSQUEAVEL		
	220,000.00 UNIDADE	0,323	71.060,00
00201	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25X7		
	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25X7		
	320,000.00 UNIDADE	0,373	119.360,00
00202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - COM 2 FUIROS LATERAIS N° 10 - 50 CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - COM 2 FUIROS LATERAIS N° 10 - 50 CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,050	1.575,00
00203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª04-50CM		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	SONDA DE ASPIRAÇÃO COM 2 FUIROS LATERAL Nª04-50 CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,045	1.567,50
00204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª06-50CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª06-50CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,045	1.567,50
00205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº 08 - 50 CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nº 08 - 50 CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,045	1.567,50
00206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª12-50CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª12-50CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,120	1.680,00
00207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª14-50		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª14-50		
	1,500.00 UNIDADE	1,155	1.732,50
00208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª16-50 CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª16-50 CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,280	1.920,00
00209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª18-50CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª18-50CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,385	2.077,50
00210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª20-50CM		
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL COM 2 FUIROS LATERAL Nª20-50CM		
	1,500.00 UNIDADE	1,460	2.190,00
00211	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 2 VIAS C/ BALÃO		
	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 2 VIAS C/ BALÃO		
	1,500.00 UNIDADE	4,670	7.005,00
00212	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC		
	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC		
	1,500.00 UNIDADE	4,950	7.425,00
00213	SONDA DE FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC		
	SONDA DE FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS C/ BALÃO DE 30 CC		
	1,500.00 UNIDADE	4,580	6.870,00
00214	SONDA DE FOLLEY Nª22-2VIAS C/BALÃO		
	SONDA DE FOLLEY Nª22-2VIAS C/BALÃO		
	1,200.00 UNIDADE	5,050	6.060,00
00215	SONDA DE FOLLEY Nª24-2 VIAS C/BALÃO		
	SONDA DE FOLLEY Nª24-2 VIAS C/BALÃO		
	1,200.00 UNIDADE	6,500	7.800,00
00216	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06		
	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06		
	1,200.00 UNIDADE	1,705	2.046,00
00217	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08		
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00218	1,200.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	1,910	2.292,00
00219	1,200.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	1,650	1.980,00
00220	1,200.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	1,545	1.854,00
00221	1,200.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	1,970	2.364,00
00222	1,200.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	1,545	1.854,00
00223	1,200.00 UNIDADE SONDA URETRAL Nº08 SONDA URETRAL Nº08	1,900	2.280,00
00224	2,500.00 UNIDADE SONDA URETRAL Nº10 SONDA URETRAL Nº10	0,950	2.375,00
00225	3,000.00 UNIDADE SONDA URETRAL Nº12 SONDA URETRAL Nº12	0,960	2.880,00
00226	12,000.00 UNIDADE SONDA URETRAL Nº14 SONDA URETRAL Nº14	1,025	12.300,00
00227	3,000.00 UNIDADE SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 CX COM 10 UND C/BALÃO SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 CX COM 10 UND C/BALÃO	1,080	3.240,00
00228	1,200.00 UNIDADE SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX COM 10 UNID C/ BALÃO SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	3,930	4.716,00
00229	3,600.00 UNIDADE SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX COM 10 UNID C/ BALÃO SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CX COM 10 UNID C/ BALÃO	2,780	10.008,00
00230	3,600.00 UNIDADE SOLUÇÃO QUATERNARIA DE AMONIO (DESINFECTANTE HOSPITALAR) 5L GERME RIO SOLUÇÃO QUATERNARIA DE AMONIO (DESINFECTANTE HOSPITALAR) 5L GERMERIO	3,160	11.376,00
00231	150.00 FRASCO TERMOMETRO CLINICO TERMOMETRO CLINICO	29,500	4.425,00
00232	100.00 UNIDADE TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 15X15	17,500	1.750,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 15X15		
	200.00 UNIDADE	78,750	15.750,00
00233	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES		
	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES		
	4,800.00 PACOTE	11,000	52.800,00
00234	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3. 0 COM MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3. 0 COM MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00235	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3. 5 COM MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3. 5 COM MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00236	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.0 C/ MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.0 C/ MANGUITO		
	1,500.00 UNIDADE	7,100	10.650,00
00237	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.5 C/ MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.5 C/ MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00238	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5.0 C/ MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5.0 C/ MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00239	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5.5 C/ MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5.5 C/ MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00240	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.0 C/MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.0 C/MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00241	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7. 0 COM MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7. 0 COM MANGUITO		
	1,500.00 UNIDADE	7,100	10.650,00
00242	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7. 5 COM MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7. 5 COM MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00243	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8. 0 COM MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8. 0 COM MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00244	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8.5 C/MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8.5 C/MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00245	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9.0/MANGUITO		
	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9.0/MANGUITO		
	1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00246	URO-CONTROL C/EXTENSÃO N°6G DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINÁRIA		
	URO-CONTROL C/EXTENSÃO N°6G DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINÁRIA		
	1,200.00 UNIDADE	1,000	1.200,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00247	SONDA URETRAL N°18 SONDA URETRAL N°18 3,000.00 UNIDADE	1,500	4.500,00
00248	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIÓGRAFO ECG BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIÓGRAFO ECG BIONET 216MMX30M 400.00 ROLO	48,500	19.400,00
00249	CÂNULA DE GUEDEL N°06 CÂNULA DE GUEDEL N°06 400.00 UNIDADE	7,100	2.840,00
00250	LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAM M LUVA HOSPITALAR TALCADA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAM M COM 100 UNID CX C/100 UND 8,000.00 CAIXA	20,000	160.000,00
00251	LUVA HOSPITALR TALCADA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAM G COM 1 00 UND LUVA HOSPITALR TALCADA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAM G COM 100 UND 4,000.00 CAIXA	20,000	80.000,00
00252	PORTA LÂMINAS PARA 3 UNID PORTA LÂMINAS PARA 3 UNID 5,300.00 UNIDADE	0,600	3.180,00
00253	SONDA URETRAL N°16 SONDA URETRAL N°16 3,000.00 UNIDADE	1,500	4.500,00
00254	SWAB ESTERILIZADO PARA COLETA DE BSV SWAB ESTERILIZADO PARA COLETA DE BSV 1,500.00 CAIXA	20,000	30.000,00
00255	SONDA DE FOLEY 2VIAS N°08 CX COM 10 UNID C/ BALÃO SONDA DE FOLEY 2VIAS N°08 CX COM 10 UNID C/ BALÃO 800.00 UNIDADE	4,580	3.664,00
00256	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 10 CX COM 10 UNID C/ BALÃO SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 10 CX COM 10 UNID C/ BALÃO 1,200.00 UNIDADE	4,580	5.496,00
00257	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12 CX COM 10 UNID C/ BALÃO SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12 CX COM 10 UNID C/ BALÃO 1,200.00 UNIDADE	5,050	6.060,00
00258	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20X20 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20X20 200.00 UNIDADE	93,000	18.600,00
00259	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.5 C/ MANGUITO TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.5 C/ MANGUITO 1,200.00 UNIDADE	7,100	8.520,00
00260	AGULHA DESCARTÁVEL 13X03 C100UN AGULHA DESCARTÁVEL 13X03 C100UN 100.00 CAIXA	12,000	1.200,00
00261	AGULHA DESCARTAVEL 30X80 C/100UN AGULHA DESCARTAVEL 30X80 C/100UN		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	700.00 CAIXA	11,347	7.942,90
00262	ALGODÃO HIDROFOLICO		
	ALGODÃO HIDROFOLICO		
	1,200.00 ROLO	23,440	28.128,00
00263	COLETOR TAMPA ROSCA ESTERIL		
	COLETOR TAMPA ROSCA ESTERIL		
	50,000.00 UNIDADE	0,625	31.250,00
00264	FIO NYLON C/A CORT 4CM N 3-0		
	FIO NYLON C/A CORT 4CM N 3-0		
	800.00 CAIXA	45,500	36.400,00
00265	GAZEM ROLO 13 FIO 91X91		
	GAZEM ROLO 13 FIO 91X91		
	2,000.00 CAIXA	38,607	77.214,00
00266	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª7.0		
	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª7.0		
	2,000.00 PAR	1,540	3.080,00
00267	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª7.5		
	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª7.5		
	2,000.00 PAR	1,540	3.080,00
00268	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª8.0		
	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª8.0		
	1,000.00 PAR	1,540	1.540,00
00269	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª8.5		
	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nª8.5		
	1,000.00 PAR	1,350	1.350,00
00270	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G		
	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM G -CX CONTENDO 50UND		
	800.00 CAIXA	13,973	11.178,40
00271	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M		
	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM M COM 100 UND		
	1,200.00 CAIXA	23,133	27.759,60
00272	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN		
	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN		
	600.00 CAIXA	12,967	7.780,20
00273	FIO NYLON C/A CORT 4 CM Nª2-0		
	FIO NYLON C/A CORT 4 CM Nª2-0		
	800.00 CAIXA	45,500	36.400,00
00274	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P		
	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM P -CX CONTENDO 50UND		
	1,200.00 CAIXA	20,000	24.000,00
VALOR TOTAL R\$			8.480.838,46

ITAITUBA - PA, 03 de Abril de 2018

**RONISON AGUIAR HOLANDA**  
 PREGOEIRO